[image: ][image: ]

[bookmark: _gjdgxs]INDICAÇÃO Nº                / 2025

[bookmark: _30j0zll]Indica  Sinalização de Veículos Escolares na Rua Luciano Ramos Ayala, 589 - Jardim Denadai.
[bookmark: _r1plvq5uximr]
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos dos artigos 203 a 205 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a Vossa Excelência o envio desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando Sinalização de Veículos Escolares na Rua Luciano Ramos Ayala, 589 - Jardim Denadai, em frente à Escola Estadual Professora Maria Ivone Martins Rosa.
Atualmente, ônibus e vans escolares estão enfrentando dificuldades para estacionar próximos ao portão da escola, uma vez que veículos particulares ocupam indevidamente o espaço que deveria ser destinado exclusivamente ao transporte escolar. Essa situação obriga os alunos a se deslocarem até pontos mais distantes para embarcar nos veículos, aumentando o risco de acidentes e outros transtornos.
Diante disso, solicito a instalação de sinalização no poste em frente à escola, deixando claro que o espaço é exclusivo para veículos escolares, garantindo mais segurança e organização no embarque e desembarque dos alunos.

Sala das sessões, 24 de fevereiro de 2025.

    [image: ]

ALLAN SANGALLI
Vereador - PSB

[bookmark: _1fob9te]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
ST

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png

image4.png
Indicagéo N° 2670/2025 - PROTOCOLO 3004/2025 - 06/03/2025 09:20